
25/10/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087125&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00148/2022 (SRP) 
 

Às 13:37 horas do dia 25 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8547/2022, Pregão nº 00148/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO / VOLARE V6 – ELETRÔNICO;
05 UN. MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO / VOLARE W8 – ELETRÔNICO; 02 UN. MICRO ÔNIBUS MASCARELLO MWM – ELETRÔNICO; 02 UN. MICRO
ONIBUS M.B. MARCOPOLO MWM – ELETRÔNICO; 03 UN. MICRO ONIBUS AGRALE MASCARELLO MWM – ELETRÔNICO; 02 UN. MICRO ONIBUS
MARCOPOLO VOLARE V8L – ELETRÔNICO; 02 UN. MICRO ONIBUS VOLARE V6L – ELETRÔNICO; ÔNIBUS VW 15-190; MICRO ONIBUS VW
MASCARELLO GRANMINI; NEOBUS MINIESCCOLAR E MICRO ONIBUS M. BENS CAIO LO 916, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 , com valor negociado a R$ 77,0000 e
a quantidade de 800 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
13:19:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 27.618.812/0001-51, Melhor lance: R$ 83,0000, Valor Negociado: R$ 77,0000

Homologado 25/10/2022
13:37:11

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: MERCEDES BENZ LO812/42,5; VOLKSWAGEN ÔNIBUS; 02
UN. MARCOPOLO / VOLARE A6; MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO / VOLARE A6 E MARCOPOLO / VOLARE W8, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 , com valor negociado a R$ 77,0000 e
a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
13:19:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 27.618.812/0001-51, Melhor lance: R$ 83,0000, Valor Negociado: R$ 77,0000

Homologado 25/10/2022
13:37:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: FIAT DUCATO MAXI TURBO; PEUGEOT BOXER 2.8;
IVECO/DAILY CITI 3813; FIAT DUCATO E PEUGEOT BOXER FURGÃO, conforme Anexo I do edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 , com valor negociado a R$ 77,0000 e
a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
13:19:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 27.618.812/0001-51, Melhor lance: R$ 83,0000, Valor Negociado: R$ 77,0000



25/10/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087125&tipo=t 2/3

Homologado 25/10/2022
13:37:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: FIAT DUCATO AMBULÂNCIA; FITA DUCATO MINIBUS;
CITROEN JUMPY AMBULÂNCIA E FIAT DUCATO RESGATE, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 , com valor negociado a R$ 77,0000 e
a quantidade de 250 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
13:19:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 27.618.812/0001-51, Melhor lance: R$ 83,0000, Valor Negociado: R$ 77,0000

Homologado 25/10/2022
13:37:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: FORD RANGER 4X4; NISSAN FRONTIER S MT 4X4 CD; FORD
RANGER XL CD E MITSUBISHI L200 CD, conforme Anexo I do edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 , com valor negociado a R$ 77,0000 e
a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
13:19:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 27.618.812/0001-51, Melhor lance: R$ 83,0000, Valor Negociado: R$ 77,0000

Homologado 25/10/2022
13:38:01

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: RENAULT MASTER TCA AMBULÂNCIA; 04 UN. MASTER 2.3
L1H1 – AMBULÂNCIA E RENAULT MASTER GCASA – AMBULÂNCIA, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 , com valor negociado a R$ 77,0000 e
a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
13:19:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 27.618.812/0001-51, Melhor lance: R$ 83,0000, Valor Negociado: R$ 77,0000

Homologado 25/10/2022
13:38:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: MICRO ONIBUS MARCOPOLO MWM; MARCOPOLO VOLARE
MODELO W9 C/ 29 LUG – ELETRÔNICO; RENAULT MASTER L2H2 E 02 UN. MICRO ONIBUS IVECO MASCARELLO GRANMINI, conforme Anexo I do
edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,0000 , com valor negociado a R$ 77,0000 e
a quantidade de 250 UNIDADE .



25/10/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087125&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
13:19:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. BONATO & BONATO COMERCIO DE PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 27.618.812/0001-51, Melhor lance: R$ 83,0000, Valor Negociado: R$ 77,0000

Homologado 25/10/2022
13:38:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


